最高裁秘書第2857号

令和3年9月28日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

0

ロ

護

記最高裁判所事務総長中村
｡

認謹 〃

司法行政文書開示通知書

8月31日付け（9月1日受付，第030482号）で申出のありました司法行

政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

「家庭局News (Vo l . 78) ｣ (片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

］

2

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

愈蕊務総局家庭㈲家庭局NewS
V01.78

令和3年7月28日

－汀 ー ＝ 自寓Z

宙

蝉蝋墜鮭讐蝿1
しましに毛

詞唾信

今年度も前年度に引き続き，テレビ
会議により実施するとともに，ウェ

ブを利用して多数の庁に傍聴しZいただきました。

ごのう年間にわたる基本計画の
趣旨を踏まえた制度運用の実現
に向けた裁判所の取組の到達点
を示すごとにな&lきす

pi主な打合せ事項
①中核機関の設置及び機能充実に向けた地方自治体等と裁判所の連携
中核機関等の整備状況の確認
自治体等との相互理解を進めていくための工夫について

②基本計画を踏まえた後見人等の選任等の在り方
後見人の柔軟な交代

総合支援型後見監督人の選任の運用の取組例の紹介

③後見人等の報酬の在り方
坐具体的な論点についての意見交換全

p
今回の打合せでは，出席者から各地の実情や検討の状況等を紹介して

いただくとともに,率直な意見交換が行われました。

今後とも,諸課題に全庁で取り組んでいきましょう。

家艤鬮も全力でサポートします！
辮感霧●鍵魁熱①霧墨1霧･繕曇簿●辮唾霧●